1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об исправлении опечатки

«  24  »     ноября    20 22 г.                                Дело №     710/22-06

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе

судьи Т. И. Цыганаш, изучив вопрос о возможности исправления опечатки,

допущенной в решении  суда от 19  октября 2022 года по делу № 710/22-06 по

заявлению Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району (г.

Слободзея, ул. Фрунзе, д.10)  к обществу с ограниченной ответственностью

«Ликомал» (г. Слободзея, ул. Комсомольская, д. 88, кв. 16)

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда от 19  октября 2022 года по делу № 710/22-06

заявление Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району

удовлетворено с общества с ограниченной ответственностью «Ликомал», взысканы

налоги с учетом коэффициента инфляции, финансовая санкция в сумме 67 478,45

рублей, из которых налоги в сумме 30 680,45, коэффициент инфляции в сумме

2 101,69 рублей, финансовая санкция в сумме 34 696,17 рублей. На основании

решения судом 11 ноября 2022 года выдан исполнительный лист.

Налоговая инспекция письмом от (вх. № 954 от 24 ноября 2022 года)

направила в суд заявление, которым просит произвести замену исполнительного

листа ввиду того, что в исполнительном листе допущена техническая ошибка в

общей сумме, подлежащей взысканию, а именно вместо «67 478,31 рублей» указано

«67 478,45 рублей».

Арбитражный суд, ознакомившись с заявлением, изучив материалы дела,

установил, что при изготовлении решения судом допущена опечатка, а именно

вместо взыскиваемой суммы «67 478,31 рублей» по всему тексту судебного акта

указано «67 478,45 рублей».

В соответствии со статьей 127 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики арбитражный суд по своей инициативе

или по заявлению лица, участвующего в деле, вправе исправить допущенные

описки, опечатки и арифметические ошибки, не затрагивая существа решения.

Принимая во внимание установленные судом обстоятельства, суд приходит к

выводу о том, что устранение допущенной опечатки не приведет к изменению

существа решения.

2

Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики полагает возможным удовлетворить заявление налоговой инспекции,

руководствуясь статьями 127, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Исправить опечатку, допущенную при изготовлении решения от 19  октября 2022

года по делу № 710/22-06, заменив по тексту решения сумму «67 478,45 рублей» на

«67 478,31 рублей».

Определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его

вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                     Т. И. Цыганаш